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Navrh na uznesenie Miestneho zastupitel’stva mestskej ¢asti KoSice-Staré Mesto

Miestne zastupitel'stvo mestskej asti KoSice-Staré Mesto

berie na vedomie

Spravu o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra mestskej casti KoSice-Staré Mesto za obdobie od XI.
zasadnutia Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti KoSice-Staré Mesto, ktoré sa konalo dna 10.09.2020.



Mestska ¢ast’ KoSice-Staré Mesto, Hviezdoslavova ¢. 7, 040 34 KoSice
JUDr. Roman Pillar, hlavny kontrolor MC KoSice-Staré Mesto

Sprava

o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra mestskej ¢asti KoSice-Staré Mesto
za obdobie od konania XI. zasadnutia Miestneho zastupitel’stva
mestskej ¢asti KoSice - Staré Mesto, ktoré sa konalo dia 10.09.2020

V sulade s § 18f ods. 1 pismeno d/ zdkona ¢islo 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich
predpisov, hlavny kontrolér mestskej Casti KoSice-Staré Mesto predklada Miestnemu zastupitel'stvu mestskej
casti KoSice-Staré Mesto spravu o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra za obdobie od konania
predchadzajiceho rokovania Miestneho zastupitel’stva mestskej ¢asti KoSice-Staré Mesto.

Od konania posledného zasadnutia MiZ, boli z urovne hlavného kontroloéra vykonané, resp. ukoncené
tieto kontroly:

1) Sprava z vykonanej kontroly plnenia rozpoctu mestskej ¢asti KoSice-Staré Mesto k 30.09.2020

V stlade s planom kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléora mestskej casti KoSice-Staré Mesto na Il.
polrok 2020, bola vykonana kontrola plnenia rozpo¢tu mestskej ¢asti KoSice-Staré Mesto k 30.09.2020.

Kontrola bola vykonana v stulade s uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti KoSice-Staré
Mesto ¢islo 127 zo dna 11.06.2020, ktorym bol schvéleny plan kontrolnej ¢innosti hlavného kontroldra na II.
polrok 2020.

Kontrola bola vykonana v zmysle § 18 d) zakona ¢. 369/1990 o obecnom zriadeni v platnom zneni,
ktory stanovuje rozsah kontrolnej ¢innosti hlavného kontrolora a v silade s § 18 e) zdkona ¢. 369/1990 o
obecnom zriadeni v platnom zneni, ktory stanovuje, Ze hlavny kontrolér pri vykone kontrolnej ¢innosti
postupuje podla pravidiel, ktoré ustanovuje osobitny zakon, ktorym je zakon ¢. 357/2015 Z. z. o
financ¢nej kontrole a vnitornom audite v platnom zneni.

Kontrola bola d’alej vykonana v zmysle zakona ¢. 401/1990 Zb. o meste KoSice v platnom zneni, zdkona
¢. 138/1991 Zb. o majetku obci v platnom zneni, zdkona ¢islo 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov, ustanoveni zédkona ¢islo 523/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov, zdkona cislo 431/2002 Z. z. o
uctovnictve v platnom zneni a prislusnych internych nariadeni a noriem, ktoré¢ kontrolovanu oblast’ upravuju.

Utelom finanénej kontroly plnenia rozpo&tu mestskej asti bolo overit’ dodrziavanie schvaleného
rozpoctu v schvélenych objemoch z ¢asového hladiska, dodrziavanie ucelu pouzitia verejnych prostriedkov
mestskej Casti, vykonavanie rozpoctovych opatreni, dodrziavanie pravidiel rozpoctového hospodérenia v
kontrolovanom subjekte, vykonavanie hodnotenia plnenia rozpoc¢tu pocas rozpoctového roka.

Cielom kontroly bolo preverit dodrziavanie vSeobecne zaviznych pravnych predpisov a internych
aktov riadenia.

Subjekt kontroly: Miestny trad mestskej ¢asti KoSice-Staré Mesto, Hviezdoslavova 7, 040 34 Kosice.

Kontrolu vykonal: JUDr. Roman Pillar, hlavny kontrolér MC Kosice-Staré Mesto Kontrolované
obdobie: obdobie od 01.01.2020 — 30.09.2020.

Kontrola bola vykonana: v ditoch od 19. do 23.10.2020.
Spracovanie a vyhodnocovanie vyslednych materialov z kontroly: 23.10.2020



Kontrolné zistenia:

Pre rok 2020 rozpocet Mestskej Casti KoSice-Staré Mesto schvalilo Miestne zastupitel'stvo mestskej
casti Kosice-Staré Mesto uznesenim ¢. 29 zo dita 07.03.2019.
K terminu 30.09.2020 bol rozpocet MC Cerpany nasledovne:

SCHVALENY | UPRAVENY 9 . “ . | OCAKAVANA
Sumar ROZPOCET | ROZPOCET SKP:J;OOQC;)?OST % PLNENIA SKQJSTJ’QC;)?ST SKUTOCNOST
2020 2020 9 9 K 31.12.2020
BEZNY ROZPOCET
Bezné prijmy 5 275 876 5 266 796 4056 784 77,03 % 3902914 5201 778
Bezné vydavky 5271 554 5 350 982 3 605 565 67,38 % 3 695 467 5 308 746
z toho:
PROGRAM L.
SLUZBY 296 988 368 249 208 845 56,71 % 203 623 354 149
OBCANOM
SF;%%EQ{\," AZI\:HE 2 497 919 2 684 289 1745 662 65,03 % 1671534 2 682 789
g?ggﬁAM 3 1181 484 1052 290 756 429 71,88 % 930 616 1032 000
;%?C;gﬁx 4 94 600 94 600 70 367 74,38 % 93 946 89 000
PROGRAM 5.
SOCIALNE 84 993 70 993 47172 66,45 % 57 785 69 993
SLUZBY
PROGRAM 6:
iﬁ)%gig%\? 1115570 1080 561 777 090 71,92 % 737 964 1080 815
CINNOST
Prebytok
bezného 4322 -84 186 451 219 * 207 447 -106 968
rozpoctu
KAPITALOVY ROZPOCET
;f;}}’:;;‘"ve 45 000 45 000 0 0,00 % 36 461 0
fyf:lpa‘if;’ve 55 882 108 775 22818 20,98 % 10510 10 890
z toho:
PROGRAM L.
SLUZBY 55 882 85 957 0 0,00 % 0 0
OBCANOM
PROGRAM 2: ; . ;
VZDELAVANIE
PROGRAM 3: .
O 0 11928 11928 100,00 %
PROGRAM 6:
i"ﬁ\ég%;‘?\&“ 0 10 890 10 890 100,00 % 10510 10 890
CINNOST
Schodok
kapitalového -10 882 63775 222818 * 25 951 -10 890
rozpoctu




PRiJMY
SPOLU (bené 5320 876 5311 796 4056 784 76,37 % 3939375 5201 778
+ kapitalové):
VYDAVKY
SPOLU (beZné 5327 436 5 459 757 3628383 66,46 % 3705977 5319 636
+ kapitalové):
Prebytok —
schodok -6 560 -147 961 428 401 * 233 398 1117 858
rozpoctu
FINANCNE OPERACIE
Prijmové
finanéné 60 874 202 275 92 236 45,60 % 26 551 192 594
operacie
Vydavkové
finanéné 54 314 54314 51833 95,43 % 39 030 55 632
operacie
IS)II}(I)%Y 5381 750 5514 071 4149 020 75,24 % 3965 926 5394 372
;’ggfg KY 5381 750 5514 071 3680 216 66,74 % 3745 007 5 375 268
ROZDIEL
i\,”lfi?ﬁLMI A 0 0 468 804 * 220 919 19 104
VYDAVKAMI
. SCHVALENY | UPRAVENY . . “ . | OCAKAVANA
E:tip‘(’,)crti‘;va Prijmy ROZPOCET | ROZPOCET SKSJOOQCS)?OST PLN‘?NI A SKS,O,TOOQCZT)?QST SKUTOCNOST
g 2020 2020 o o K 31.12.2020
BEZNE PRIJMY
100 P"ﬁg&‘;]‘: 722771 722771 525797| 7275 % 506 766 704 316
Podiel dane z
ztoho:  |prijmu 714 081 714 081 517107| 72,42 % 498 024 695 626
fyzickych 0sob
Podiel dane z 8 690 8 690 8690 100,00 % 8742 8690
prijmu za psa
200 gﬁg‘;ﬂow 1 990 100 1588 586 1097 443| 69,08 % 1416 241 1529 500
210 Prijmy z podnikania a 268 000 239 000 178571| 74,72 % 172 352 239 000
z vlastnictva majetku
Prijmy z
prenajmu
ztoho: |pozemkov, 149 000 149 000 106 192| 71,27 % 94 249 149 000
priestorov a
objektov
Prijmy z
prenajatych 119 000 90 000 72379 80,42 % 78103 90 000
zariadeni — trh




220 Administrativne a iné

poplatky a

latby

156 000

166 235

108 365

65,19 %

123 900

144 500

z toho:

Spravne
poplatky z
matri¢nej
¢innosti a
registratiry

55000

55000

36 219

65,85 %

44 784

48 000

Spravne
poplatky za
vyherné hracie
pristroje

5000

2000

200

10,00 %

7700

500

Sluzby a iné
poplatky

96 000

109 235

71 946

65,86 %

71416

96 000

290 Iné ned

afové prijmy

556 000

553571

412 816

74,57 %

456 626

553 000

z toho:

Vytazky z
lotérii

550 000

550 000

410 000

74,55 %

454 707

550 000

Ostatné prijmy

6 000

3571

2816

78,86 %

1919

3000

Materské skoly

257 000

193 110

117 424

60,81 %

173 468

193 000

Z toho:

Poplatky a
platby za
predaj
vyrobkov,
tovarov a
sluzieb

117 000

89 110

58 515

65,67 %

84 452

89 000

Skolské
stravovanie —
potraviny

140 000

104 000

58 909

56,64 %

89 016

104 000

Mestska kryta plavaren

753 100

436 670

280 267

64,18 %

489 895

400 000

300

GRANTY A
TRANSFERY

2 563 005

2955439

2 433 544

82,34 %

1979 907

2 967 962

311

Tuzemské
granty —
sponzorské

#DIV/0!

500

311

Tuzemské
granty —
sponzorské
MS

3100

3100

3100

312 001 Transfery zo
$tatneho rozpodctu

161 267

232 528

479 251

206,10 %

194 136

237 528

z toho:

Na preneseny
vykon §tatnej
spravy —
matrika,
register
obyvatel'ov,
stavebny
poriadok a
byvanie

82 686

82 686

82 685

100,00 %

87 215

82 686

Na deti v
pripravnych
triedach MS

36 446

36 446

24 297

66,67 %

18 983

36 446

Dotacia na
stravu pre deti
v pripravnych
triedach MS

42 135

42 135

42 602

101,11 %

48 377

42 135

Na vol'by

71261

71261

100,00 %

39 561

71261




UPSVaR

258 406

#DIV/0!

5000

312 007 Transfery od

mesta KoSice

2401738

2719811

1951193

71,74 %

1785271

2730434

z toho:

Na prevadzku
materskych
skol

2 160 838

2478911

1809 426

72,99 %

1607 817

2478911

Na prevadzku
MKP a MVL

180 000

180 000

135 000

75,00 %

165 001

180 000

Ucelova
dotécia na
verejnoprospes
né sluzby

45 000

45 000

0,00 %

62 500

Ucelova
dotacia na
Sport

0,00 %

5000

Na stravovanie
dbéchodcov

15900

15900

6767

42,56 %

7453

9023

BEZNE PRIJMY SPOLU

5275876

5266 796

4 056 784

77,03 %

3902 914

5201778

KAPITALOVE PRIJMY

230

KAPITALOV
E PRIIMY

0

0

0,00 %

Prijem z
predaja
kapitalovych
aktiv

320

TUZEMSKE

KAPITALOV
E GRANTY A
TRANSFERY

45 000

45 000

0,00 %

36 461

322

Granty —
kamerovy
systém

0,00 %

36 461

322

Urad Vlady

0,00 %

322

Utelova
dota’lcia MMK
-MS

0,00 %

322

Ucelova
dotacia MMK

0,00 %

322

Utelova
dotacia MMK
verejnoprospes
né sluzby

45 000

45 000

0,00 %

KAPITALOVE PRIJMY

SPOLU

45 000

45 000

0,00 %

36 461




PRiIJMOVE FINANCNE OPERACIE
Z I
OSTATNYCH
400 | ANENYCH 60 874 202 275 92 236| 45,60 % 26 551 192 594
OPERACII
Prevod z
ztoho: |rezervného 60 874 184 078 49422| 26,85% 24 996 184 078
fondu
Prostriedky z
predchadzajici 0 18 197 18 197 * 0 8516
ch rokov
Iné prijmové
finanéné 0 0 24 617 * 1555 0
operacie
FINANCNE OPERACTE 60 874 202 275 92236| 45,60 % 26 551 192 594
SPOLU
PRIJMY SPOLU 5381 750 5514 071 4149 020| 75,24 % 3965926 5394 372
Zaver:

Mestska Cast’ hospodari s rozpoctovanymi prostriedkami podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2020, pri¢om
sleduje svoje hospodarenie — vyvoj prijmov a vydajov — a v pripade potreby a v odovodnenych a
opodstatnenych pripadoch navrhuje zmeny rozpoc¢tu v zmysle § 12 zikona ¢islo 583/2004 Z. z. s cielom
zabezpecit' vyrovnanost’ rozpoctu mestskej Casti v prisluSnom rozpoctovom roku.

2) Okrem priamej kontrolnej ¢innosti som v uvedenom obdobi poskytoval odborné stanoviska k réznym
materidlom (napr. k internym smerniciam, k ndvrhom zmlav, k ré6znym Ziadostiam a pod.) mestskej Casti a
poskytoval odborné konzulticie a metodické usmeriiovanie vykonu ¢innosti zamestnancov kontrolovanych
subjektov a vypracoval som vramci inej ¢innosti aj:

1) Kontrolu plnenia uzneseni Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti KoSice-Staré Mesto od
predchadzajiceho zasadnutia MiZ.

Tento bod programu je predloZzeny na zasadnutie MiZ v samostatnom bode programu.

V Kosiciach diia 25.11.2020

JUDr. Roman Pillar
hlavny kontrolor



